



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000032/2024**, Processo Administrativo nº **006332/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRE MOLDADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA - 15.059.915/0001-40 julianogoncalvessilva.me@gmail.com - (31) 98434-5125	2.818.125,00	1.596.600,00	1.221.525,00 Proveito (43,35%)
Joao Jose de Siqueira ME - 14.276.549/0001-18 contatoalinesiqueira@gmail.com - (31) 99927-7637	3.240.040,00	1.570.700,00	1.669.340,00 Proveito (51,52%)
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA - 22.708.704/0001-56 kardecpedro@gmail.com - (61) 99286-5334	840.000,00	720.000,00	120.000,00 Proveito (14,29%)
Totais	6.898.165,00	3.887.300,00	3.010.865,00 Proveito (43,65%)

Detalhes

Eneimar Adriano Marques na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Joao Jose de Siqueira ME - CPF/CNPJ: 14.276.549/0001-18				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04		
BLOCO 010 DE CONCRETO FECHADO bloco 010 de concreto fechado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 010 DE CONCRETO FECHADO BLOCO 010 DE CONCRETO FECHADO	8.000,00	UN	2,80	22.400,00
Marca: O PROPRIO	Fabricante: O PROPRIO	Modelo: BL 0,10		
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04		
BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO bloco 015 de concreto fechado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO	1.000,00	UN	3,00	3.000,00
Marca: O PRÓPRIO	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
BLOCO 015 VAZADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 015 VAZADO	8.000,00	UN	2,90	23.200,00
Marca: O PRÓPRIO	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo:		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
BLOCO 020 40 CM X 20 CM X 20 CM DE CONCRETO FECHADO bloco 020 40 cm x 20 cm x 20 cm de concreto fechado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 020 40 CM X 20 CM X 20 CM DE CONCRETO FECHADO BLOCO 020 40 CM X 20 CM X 20 CM DE CONCRETO FECHADO	10.000,00	UN	3,50	35.000,00
Marca: O PRÓPRIO	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
BLOCO 020 40 CM X 20 CM X 20 CM DE CONCRETO VAZADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 020 40 CM X 20 CM X 20 CM DE CONCRETO VAZADO	18.000,00	UN.	3,10	55.800,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA	150.000,00	UN	3,05	457.500,00
Marca: O PRÓPRIO	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo: BLOQUETE		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE superior				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR	8.000,00	UN	20,00	160.000,00
Marca: O PRÓPRIO	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo:		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO	700,00	METRO	170,00	119.000,00

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: O PROPRIO		Fabricante: O PROPRIO		Modelo:	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E mouros de concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO		700,00	METRO	180,00	126.000,00
Marca: O PROPRIO		Fabricante: PROPRIO		Modelo:	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
PISO SEXTAVADO 0 25 CM X 0 25 CM X 0 08 CM X 30MPA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISO SEXTAVADO 0 25 CM X 0 25 CM X 0 08 CM X 30MPA		180.000,00	UN	2,90	522.000,00
Marca: O PROPRIO		Fabricante: O PROPRIO		Modelo:	
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
TIJOLOS LAJOTAS PARA LAJE PRE FABRICADA DE 33 X 20 CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLOS LAJOTAS PARA LAJE PRE FABRICADA DE 33 X 20 CM		10.000,00	UN	1,30	13.000,00
Marca: BRAUNAS		Fabricante: BRAUNAS		Modelo:	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
VIGAS EM CONCRETO ARMADO 3 DE 8 PARA LAJE PRE FABRICADA DE 2 5 METROS DE COMPRIMENTO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VIGAS EM CONCRETO ARMADO 3 DE 8 PARA LAJE PRE FABRICADA DE 2 5 METROS DE COMPRIMENTO		1.300,00	UN	26,00	33.800,00
Marca: O PROPRIO		Fabricante: O PROPRIO		Modelo:	

Fornecedor: CONSTRUMAQ TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA - CPF/CNPJ: 15.059.915/0001-40					
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
BICA CORRIDA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BICA CORRIDA		1.000,00	METRO	100,00	100.000,00
Marca: conforme termo de referência		Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PA 1 DE 01 METRO COMPRIMENTO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PA 1 DE 01 METRO COMPRIMENTO	500,00	UN.	165,00	82.500,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	1.000,00	UN	230,00	230.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	600,00	UN	370,00	222.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 080 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 METRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 080 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 METRO	100,00	UN	400,00	40.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO	150,00	UN	694,00	104.100,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 30 PONTA E BOLSA DE PA1 DE 1 METROS DE comprimentos				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 30 PONTA E BOLSA DE PA1 DE 1 METROS DE COMPRIMENTOS	400,00	UN	165,00	66.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência		Modelo: conforme termo de referência	
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 040				

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 040	1.000,00	UN	58,00	58.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência	Modelo: conforme termo de referência		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060	1.000,00	UN	100,00	100.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência	Modelo: conforme termo de referência		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS	1.500,00	METRO	296,00	444.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência	Modelo: conforme termo de referência		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
PO PEDRA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PO PEDRA	1.500,00	METRO	100,00	150.000,00
Marca: conforme termo de referência	Fabricante: conforme termo de referência	Modelo: conforme termo de referência		

Fornecedor: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA - CPF/CNPJ: 22.708.704/0001-56

Lote 13	Data/Hora da Homologação - 11/11/2024 09:19:04			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	800,00	UN	900,00	720.000,00
Marca: ARTEFATO DE CONCRETO	Fabricante: ARTEFATO DE CONCRETO	Modelo:		

Jaboticatubas, 11 de Novembro de 2024.

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Autoridade Competente: Eneimar Adriano Marques

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE> e informe o código CA6A-A38C-156C-F1FE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CA6A-A38C-156C-F1FE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 11/11/2024 10:02:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CA6A-A38C-156C-F1FE>